
16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

MODELLO 730/2018
Redditi 2017

Mod. N.

CONTRIBUENTE DICHIARANTE f x ~ |  CONIUGE DICHIARANTE | | DICHIARAZIONE CONGIUNTA j | RAPPRESENTANTE O TUTORE | ]

CODICE FISCALE DEL CONTRIBUENTE (obbligatorio) S ow e jfr f a g l i e  p f f jg jg S  o » ^ r n K  c o d ic e  f is c a le  de l r a p p r e s e m e l o  tu to r e

J H J H n n n
COGNOME (per le donne indicare il cognome da nub0e) NOME

DATI DEL 
CONTRIBUENTE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
DATA DI NASCITA COMUNE (o Stato estera) DI NASCITA PROTI NCIA (sigla)

SESSO (M oF) 

] 0
ANNO19 7 3 PALERMO PA

TUTELATO/A M IN O R E

RESIDENZA COMUNE 
ANAGRAFICA

PROVINCIA (sigla) CA.P.

Da compilare solo 
se variala dal 
1/1/2017 alla dala 
di presentanone 
della dichiaratone

TIPOLOGIA (Via, piazza, ecc.) INDIRIZZO NUM. CIVICO

FRAZIONE DATA DELLA VARIAZIONE

ili Diehì&ra2 io n a  p re se n ta ta  
p e r la  p rim a  v ó fla

TELEFONO E 
POSTA
ELETTRONICA

TELEFONO CELLULARE INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA

DOMICILIO FISCALE COMUNE 
AL 01/01/2017 PALERMO (G 273)

PROVINCIA

P A

FUSONE COMUNI

DOMICILIO FISCALE 
AL 01/01/2018

COMUNE P R O V IN C IA  (s ig la ) FUSONE COMUNI

Casi particolari 
addJe regionale

□
FAMILIARI A CARICO

BARRARE LA CASELLA 
C= Coniuge 
F \ -  Primo figliò 
F = FjgUo 
A = Altro
0  = Rgfio con dtsaWità

CODICE FÌSCALÉ MESI A MI MORE DETRAZIONE 1CC  ̂
AFFlÙAWemO F1GU

1 l'&jcOtOJGE

* ;
1 2

2 f a t e p D l  r ~ 12
6 7

100
e

3
fK l f À l [D Ì 12 1 0 0

4
[K lfÀ l fD l 12 1 0 0

5
0 0 ®

PERCENTUALE 
ULTERIORE DETRAZIONE 

PERFAMfGUE 
CON ALMENO 4 F1GU

NUMERO FIGLI IN A f f i  OO 
PREADOTTTVO A CARICO

d elco nttr ibu e nte

DATI DEL SOSTITUTO D’IMPOSTA CHE EFFETTUERÀ’ IL CONGUAGLIO Dichiarazione consunta: compilato solo od  modello del Schiarante

COGNOME e NOME o DENOMINAZIONE CODICE FISCALE COMUNE

CENTRO UNICO STIP • INTERFORZE 9 7 8 5 1 4 3 0 5 8 3 ROMA (K 501)
PROV. TIPOLOGIA {Va.^azza.eoc.} INDIRIZZO NUM. CIVICO C.A.P.

RM VIA XX SETTEMBRE 11 0 0 1 8 7
FRAZIONE NUMERO DI TELEFONO/FAX INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA CODICE SEDE

MOD 730 
OIPENOENT1 

SEN2A 
so s t it u t o

□
FIRMA DELLA DICHIARAZIONE
N. moderi 
c o m p ila ti

Barrare [a casetta per richieder» di essere infornato dlrettamentB del soggetto che I I 
presta l'assistenza fiscale di eventuali comunicazioni dell'Agenzia dèlie Entrale j_____

Con l'apposizione della firma si esprime anche i l  consenso al trattamento dei dall sensibili fndfcati nella dichiarazione

FIRM A D E L CO NTRIBUENTE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
QUADRO A - Redditi dei terreni

N.
ORD. ' REDDITO 

DOMINICALE

t

TITOLO REDDITO
AGRARIO

POSSESSO &
CANONE DI AFFÌTTO 

IN REGIME VINCOLISTICO

7
CASIftftrKOLAM

fl
OOHUS’UKZKME fiiagatorup 
ftjC F-**c«ddnte)

B 10
cwfno
OH?* GIORNI s %

Al .00 ,00 ,00 n
A2 .00 ,00 ,00 n
A3 ,00 ,00 ,00 n
A4 ,00 .00 ' ,00 n
A5 ,00 ,00 .00 n
A6 ,00 ,00 ,00 n
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QUADRO B - Redditi dei fabbricati e altri dati

16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

CODICE FISCALE Mod. N

SEZIONE I - REDDITI DEI FABBRICATI

Wip>
S^TBl Ucd-n ESTHEUIDI

DATA
REGtS
SERIE

H AZIONE DEL CONTRATTO 
HUVERO E SOTTONUVEBO CODICE UFFICIO

CODICE IDENTIFICATIVO 
DEL CONTFlATTO

COKTRATH HOfJ 
SUPERIORI 30 GG

AW^Qt)IFfiES0<fTA3Ct£ 
DCHLAft*aONE ICtMJ

B11
1 2 3 A 5 e 7 3 a

QUADRO C - Redditi di lavoro dipendente e assimitati
nSEZIONE I ■ REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI C a s i p a rtico la ri

C1
1 Tpctoc^a 

rwfego
2 IN DETERMINATO/ a REDDITO .  Tipologia 2 in d e te rm in a to ; Q RE corro 1 Tipotogta 2INOETÉRMINATO/

DETERMINATO
C2

reddto OETCRWIfWra
C3

reddito U fclbK M lNA TO

1 3 3 .2 1 6  ,00 n ,00 1 i n ,00
SOMME PER PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE

i
TIPCi-OGlA LIMITE

n

■5 cnlOJP
A TASSAZIONE Offi#KAPIIA

,0 0

3 SOMME
A IMPOSTA SOSTTRrTIVA

,00

4 fuTEMUTE
iuposta. s o s im /n vA

,0 0

B&VEFir

,00

6 BENEFIT 
A TASSATONE ORDINARIA

,00
7 TASSAZIONE ORDINARIA

n
9 TASSAZIONE SOSTITUTIVA

n
3 ASSENZA REQUISITI

n

C4

C5 PERIODO DI LAVORO - giorni peri quali spettano le detrazioni (punti® e 7  CU 2018)
1 Lasero emendante

3 6 5
SEZIONE 11 - ALTRI REDDITI ASSIMILATI A QUELLI DI LAVORO DIPENDENTE

C6
1

as seg n o  del c o n iu g e

. REDDITO 
* (pLJtt* C 5 CU 2C1B)

2 4 .3 8 7 .0 0 C7
1

ASS£GH0 DEL CONIUGE

n  .

A SEDO ITO
£ fOinù 4 tS O J  N ifi)

,0 0
C8

1
ASSEGNO 0EL CON8JGE

j  BEWXTO
(puiS4«scuaoie)

,00

SEZIONE 111 -  RITENUTE IRPEF E ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF

C9 RITENUTE IRPEF , 
(punto 21 CU 2018) i 1 5 .  349-00 C10

RITENUTE |
ADDIZIO NALE REGIOMALE
(punto22CU 201B) Q Q 7  »00

SEZIONE IV - RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE ALL’lRPEF

C11
RITENUTE ACCONTO 
ADDIZIONALE COMUNALE 2017
( p i r t o K C U m S ) 78 -00 C I2

RITENUTE SALDO 
ADDIZIONA LE COMUNALE £017
[purto27CU20ie) 3 8 3 C13

RITENUTE ACCONTO 
ADDIZIONALE COMUNALE 2016
(punlo29CU20l8) 138

SEZIONE V - BONUS IRPEF
Ct£lC£DCMJ5 B C tJ L fiE F O Q A ID TPO.OGlAE^aCf'E 4 PARTE REDOTTO ESENTE 5 GUOTATFR

C14 li 
1 2 ,00

3
,00 ,00

QUADRO D - Altri redditi
SEZIONE I - REDDITI DI CAPITALE, LAVORO AUTONOMO E REDDITI DIVERSI

D1 UTILI ED ALTRI 
PROVENTI EQUIPARATI

TlPODÌREDOfTO

i
,00 ,00

D2 U-TBIREDOm 
01 CAPITALE

TIPO DI REDOTTO

,00 ,00

D3 REDDITI DERIVANTI DA ATTIVITÀ' ASSIMILATE AL LAVORO AUTONOMO
TIPO DI DEDOTTO

,00 ,00

D4 REDDITI DIVERSI
CEOOLARE SECCA

,00 ,00 ,00

D5
REDDITI DERIVANTI DA ATTIVITÀ' OCCASIONALE 
O OA OBBLIGHI DI FARE, NON FARE E PERMETTERE ,00 ,00 ,00

SEZIONE II - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA

D6 REDDITI PERCEPITI 
DA EREDI E LEGATARI

TIPO DI REDDITO

n .00

s  ftEDOrTOTOTM-E DECEDUTO 

_____________ ,00

« QUCtA IMPOSI* SUCCSSSCM 

,00 ,00

D7
IMPOSTE E ONERI RIMBORSATI 
NEI 2017 E ALTRI REDDITI 
A TA5SA2JON E SEPARATA

TIPOOiREOttTO

n ,00 ,00
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SWUU'XNATO FRANCESCO PAOLO

QUADRO E - Oneri e spese
CODICE FISCALE Mod. N.l

SEZIONE J - SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D’IMPOSTA DEL 19% o 26%

E1

E2

E3

SPESE SANITARIE

Spese Esenti

!oo]

6 P E & 6  SANJYAR3E

SPESE SANITARIE PER FAMILIARI NON A CARICO 
AFFETTI DA PATOLOGIE ESENTI

Rateazione 
(barare 

la case fa) □
SPESE SANfTAHlE PER PERSONE CON 0ISA8IUTA*

,00

.00

E6

E7

E8

Nume ro/ata

SPESE SANITARIE RATEIZZATE IN PRECEDENZA

INTERESSI PER MUTUI IPOTECARI
PEfì L'ACQUISTO DELL'ABITAZIONE PRINCIPALE

CODlee SPESA

ALTRE SPESE vedi elenco Codici spesa 
delia Tabella dette istruzioni

,00

4 . 000  ,00

.00

E4 SPESE VEICOLI PER PERSONE CON DISABILITA' Q
CODICE SPESA

,00 E9 ALTRE SPESE
,00

E5 SPESE PER L'ACQUATO DI CANI GUIDA
CODfCE SPÉSA

,00
E10 ALTRE SPESE

.00

E14 SPESE PER CANONI DI LEASING
Data stipula feastna Numera arvw Importa canora &  leasing Fraz&j di riscatto

1 2 3
*00 j ? 3

SEZIONE II - SPESE E ONERI PER J QUALI SPETTA LA DEDUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO

E21

E22

E23

E24

E25

E26

CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI

ASSEGNO 
AL CONIUGE

Codice fiscale dèi coniuge

CONTRIBUTI PER ADDETTA AT SERVIZI DOMESTICI E FAWfUARI

EROGAZIONI LIBERALI A FAVORE DI ISTITUZIONI REUGIOSE

SPESE UEDfCHE E DI ASSISTENZA Ol PERSONE CON DCSABHJTA’

ALTRI ONERI DEDUCIBILI

,00

,00

,00

E31

Contributi per previdenza complementare

E27 DEOUOB1L1TA' O RDINARIA

UwJora oai so£btiro
l

,00

Non deooia oal soiwvfo
2

.00

E2S LAVORATORI DJ PRIMA OCCUPAZIONE
.00 .00

E29 FONDI IN SQUILIBRIO FINANZIARIO
,00 ,00

E3Q FA M ILIAR I A  C ARICO
,00 .00

FONDO PENSIONE NEGOZIALE DIPENDENTI PUBBLICI
Decotti dal sostiti*© Quota TFfl Non dectotti daf sostituto

.00 ,00
Spasa tòg itsl& tostrv& ìn a

£32 SPESE PER ACQUISTO O COSTRUZIONE DI ABITAZIONI DATE IN LOCAZIONE
Pala stipula toeazfons

.00
fteskka precèdente c t& y  Attere

,0<

Somme rostàude neU'anno

E33 RESTITUZIONE SOMME AL SOGGETTO EROGATORE
,00 >00

SEZiONE 111 A -  SPESE PER INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO E PER MISURE ANTISISMICHE

E41

ANKO CODICE FISCALE

12 0 1 5  2
Intervènti erSSSao Numero
particolan 0QnaJor>e *aia fLlPORTO SPESA

3 9 7 1 2 4 5 6 0 8 2 6 2 5 4 >oc

E42 n .oc

E43 .oc

SEZIONE 111 B - DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PEfi FRUIRE DELLA DETRAZIONE

E51
N. cwil lmrr>obc!e Condominio

□ __a
CODJCE COMUNE TAJ SEZUHSj'CQUUNE CATA5T. FOGLIO 

--------------- }
PARTICELLA

/

E52

E53
N. rf ordine 
remobfe

ALITO DATI
C«n<fcn#iio

n
CONDUTTORE (estremi registrazione contratto}

l SERìE EÈtì¥^8cfW  ItóEit
CODICE (DEMTfFlCATÌVO 

DEL CONTRATTO
DOMANDA ACCATASTAMENTO 

DATA fWUEHO

SEZIONE III C - SPESE PER L'ARREDO DEGLI IMMOBILI E IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE CLASSE A o B (DETRAZIONE DEL 50%)

E57
NUMERO RATA SPESA ARREDO IMMOBJLÉ NUMERO RATA SPESA ARREDO IUUO BIIE

SPESA ARREDO 1MMOBJLI R ISTRUTTU RATI 1 2

,00

3 4

,00

E58
MENO DI 25 ANNI SPESA SOSTENUTA NEL 2016

E59
NUMERO HATA IMPORTO IVA PAGATA

SPESE ARREDO IMMOBILI GIOVANI COPPIE
*

,00

IVA PER ACQUISTO ABITAZIONE 
CLASSE ENERGETICA A o B

1 i
.oc

SEZIONE IV - SPESE PER INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO

E61
im teh5?n t o AHNO PAH^èoLAfìl ^pEWQpoaooarUdemwaaone ra» M« fS ° IMPORTO SPESA

1 2 a 4 5 7 è

.oc

E 62
.oc

SEZIONE V - DETRAZIONE PER GLI INQUILINI CON CONTRATTO DI LOCAZIONE

E71 JNOUIUNr DI ALLOGGI ADIRTI 
AO ABITAZIONE PRINCIPALE

TIPOLOGIA
1

GIORNI
2

PERCENTUALE
3 E72

LAVORATORI DIPENDENTI CHE-rn/kSFEFMSCONOLA RESIDENZA 
PEfì MOTIVI Df LAVORO

GIORNI
1

PERCENTUALE
2

SEZIONE VI - ALTRE DETRAZIONI D'I h ’OSTA

E81
(tenere la casella)

DETTIAMONE PER SPESE f-------1
01MANTENJUENTO DEI CANI GUJDA E82 DETRAZIONE AFFITTO TEfìfì ENI AGBICOU 

Al GIOVANI
,00

E83 ALTRE DETRAZIONI
CODICE
1 2

,0C
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CODICE FISCALE

QUADRO F - Acconti, ritenute, eccedenze e altri dati

16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO 3
SEZIONE I - ACCONTI IRPEF, ADDIZIONALE COMUNALE E CEPOLARE SECCA RELATIVI AL 2017 TRATTENUTI E/O VERSATI CON F24

1 Prima rata 2 Seconda o  unica rata 3 Importo s  Prima rata
F1 Acconto Addizionale Acconto cedolare

IRPEF 2017 2 2 3  ,oo 3 3 4  ,oo Comunate 2017 ,00 secca 2017 ,00 ,00
SEZIONE II - ALTRE RITENUTE SUBITE DIVERSE DA QUELLE INDICATE NEI QUADRI C E D

F2 □
2 IRPEF 3 Addizionai Regionate 4 Addizionale Comunale c. A dd iz iona lo  R eg iona ie  

*  IR P E F  a ttfv ità  eporth /o  
d ile tta r  tis  li d ie

c  Addibonata Corn ise le  
IRPEP altjv itìsportjvs  

tfle lU n liitìche

.00 .00 ,00 ,00 .00

SEZIONE lll-A - ECCEDENZE RISULTANTI DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE

TRPEf per lavori 
socialmente utili

a Addizionato Regionale a IRPEF per lavori 
socialmente ulilf

,00

1 IR P E F 2 di cui com pensata  in F24 3  IrToeJs KUlìJV.'a c^arijg flT 4  tSa ji com pensata in F24 5  C e d o l a  seccs e  di cui com pensata In F 2 4

F3 ,0 0 ,0 0 .0 0 m ,0 0

7Ccdvfiifye R e s in a te  J FtPEF 9 d a i  comperata fci F24 ,0 CofceCcn« 1 '  Adcfaiofiele Comunale IRPEF 12 di cui compensala in F24 13 Premio di risultalo H  di cui compensata in F24

.00 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,00 .00

SEZIONE flI-B * ECCEDENZE RISULTANTI DA DICHIARAZIONI INTEGRATIVE A FAVORE PRESENTATE OLTRE L'ANNO SUCCESSIVO

F4
1 Anno 2 IRPEF a Impoela 5axtft/tivd qwd(D RT 4 CcdoU/Q sacca e Codice Ragione 6 Adiingn^ Reooiule 7 GotfCS

Comune B AfJduìcoa'a Comirula AITIRPEF g Impasta sost/rutrva «u3a p<otfuUiv.tà

,00 ,00 .00 ,00 .00 ,00

SEZIONE IV - RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI
1 2 a

M63aCornavî

4 5 6

IRPEF .00
AOOM-

,00 ,00 d .00
C ed^

«cu .00
F5 Eventi

6CGQ2.

SEZIONE V - MISURA DEGLI ACCONTI PER L’ANNO 2018 E RATEAZIONE DEL SALDO 2017

F6

Barra re la casate per non effettuare 
I varsamenti di acconto IRPEF

1
Versameli Ji acconto

2
Sìw c  la cassia per rwi affannale

a
Versamenti di acconto aòd.re

IRPEF [n misura interiore
,00 f versamenti di accorilo adite confinate comunale In misura inferiore

.00

Bànare ta casella per non effettuai* 
i versamenti dì acconto cedofare secca

Versamenti di acconto cedofare secca 
in misura inferiore

,00

Numero rate (in caso di dichiarazione congiunta indicare 
il dato soro nel modelFo del dichiarante)

SEZIONE VI - SOGLIE DI ESENZIONE ADDIZIONALE COMUNALE NON DESUMIBILI DAL MOD. 730 SEZIONE VII -  LOCAZIONI BREVI

F7
fe 2017

emione totale/ 
e aaevofazioni 

saldo 2017
Soglia esenzione 

acconto 2018
Esenzione totale/ 
altre agevolazioni 

acconto 2018
F8 Ritentile

,00

SEZIONE Vili - DATI DA INDICARE NEL MOD. 730 INTEGRATIVO

F9 Importi rimborsali
IRPEF

1

,00

Addizionate
Regionale
allIRPEF

2

,00

Addizionale 
Comunale 
all'IRPEF

3

,00
Cedolare

secca

4

,00

F10
Crediti ut?Ì2zali
confi modeIIoF24 perii
variamento di alo» imposte Credito

IRPEF

1

,00

Credilo
Addizionale

Regionale

2

.00

Credito
Addizionale

Comunale

3

,00

Credrto
cedolare

secca

4

.00
SEZIONE IX - ALTRI DATI

FU
Import} Ulteriore 
rìrrborspti detrazione

1 Detrazioni
cartone

2

F12
Restitu- i fcscate 2 etwnfnam

F13
Pignora­
ménto

1
■eco*

2

dal sostituto per figli ,00 locazione] f id bonus ,00 ,00 E 8 " J Ì S .00

QUADRO G - Crediti tTimposta
SEZIONE I - FABBRICATI

Gl dichiarazione

t . credito
2

cs cui 3
G2 Credila canoni di

anno compensata locazione non percepii
,00 2017 ,00 nel mod. F24 ,00 (vedere isiruzkmi) ,00

SEZIONE II - REINTEGRO ANTICIPAZIONI FONDI PENSIONE

G3
Anno
anìifi-
pozaone

1 2
Reintegre
Totale^ Somma
Parziale reèn’egrata

Resìduo
procedente

d rctiia ra^. ,00
Anno
2 0 1 7 .00

di cui 
compensato

ne!mod.F24

SEZIONE III - REDDITI PRODOTTI ALL’ESTERO

G4
Codfcd Stato 

estero

i

Anno

2

Reddito estero

3

,00 Imposta astera

4

,00
Reddito

compressivo

5

,00

Imposta
lorda

6

,00
Imposta

netta

7

.00

Credrto utilizzato 
nelle precedenti 

dichiarazioni

8

,00

di cui refativo 
alto Stato estero 

di col. 1

9

,oo

SEZIONE IV - IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO

G5 Atytazionapnneipafe
Codice
fiscale

1
Numero

rata
2

Totale
credrto

3

.00

Residue
precedente

dichiarazione

4

.00

G6 Altri immobili ^  impresa/ Professione

1
Codice
fiscale

2
Numero

rata

3
Rateazione

4
Totale
credito

5

.00
SEZIONE V - INCREMENTO OCCUPAZIONE SEZIONE VII - EROGAZIONI CULTURA

G7 R&siduo
2016 .00

dr cui 
compensalo 

nel mod. F24 G9
,00 ,00

Residuo
2016 ,00

fiata
: ÌoTe

Rate
credito

2015 .00

SEZIONE Vili -  EROGAZIONI SCUOLA SEZIONE IX - NEGOZIAZIONE E ARBITRATO
i ì ì 1 2 3

G 1 G
Scesa
2017

,00

Soe*
k?i6

,00

Residuo
2016

,00
G11 Cftrfto

spedai
.00

Residuo
2015 .00

dìcui 
utilizalo 

nF2< .00
SEZIONE X - VI DEOSO RVEGLIANZA SEZIONE VI -  MEDIAZIONI

2 3
G l 2 2016

.00

6  cui 
utilizzato 

hF24 ,00
G13 Anno

2017
.00

dì cui
r X ^ i S .00

QUADRO I - Imposte da compensare

Indicate fimporto dalle imposi? da versare con il Mod. F24 
utilizzando In compensazione il eredita tha risulta da] Mod. 730 ,00 Barrare la casella per iffitoare in eontpensacofle cen ii U > i P24 lìntero crédito 

che njglU da] Lied. 730 (d:e qu^dì non sarà rimborsalo d i f s .....................Jsostitvto dirupaste)
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

ni rate

MODELLO 730-3 redditi 2017
prospetto di liquidazione relativo all’assistenza fiscale prestata

Modello N.

□ 730 rettifteativo

□ Impegno ad Informare Jl contribuente di eventuali comunicazioni I 1 Comunicazione dati rettificati I I Sostituto, CAF
dell'AgenzJa delte Entrate relative alfa presente dichiaratone |_j CAF o professionista |___ |

□  730 integrativo

□ o professionista non delegato

CODICE FISCALE________ _ ____________ COGNOME E NOME O DENOMINAZIONE ncascreziCKE AifiO&Bctf

SOSTITUTO D'IMPOSTA O C.A.F. 
O PROFESSIONISTA ABILITATO CAF LABOR SRL 89
RESPONSABILE 
ASSISTENZA FISCALE SCANDALE GREGORIO
DICHIARANTE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
CONIUGE DICHIARANTE

L i ! - PfWWWI 1 CI 2 *
1 REDDITI DOMINICALI ,00 .00
2 REDDITI AGRARI ,00 ,00
3 REDDITI DEI FABBRICATI ,00 ,00
4 REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI 5 7 . 6 0 3 i0o ,00
5 ALTRI REDDITI ,00 ,00
6 IMPONIBILE CEDOLARE SECCA ,00 ,00

i t i

Reddito abitazione principale e pertinenze (non soggette a IMU) 

U l U f e L  R E D D lt M iR é M IB lL E  E  DELL’IM P O S T À IO H D A
2 2 4 . oo ,00

1 1 REDDITO COMPLESSIVO 5 7 .8 2 7 .o o ,00
12 Deduzione ablazione principale e pertinenze (non soggette a IMU) 2 2 4 .0 0 ,00
13 ONERI DEDUCIBILI ,00 ,00
14 REDDITO IMPONIBILE 5 7 .6 0 3 .o o ,00
15 Compensi per attività sportive dilettantistiche con ritenuta a titolo d’imposta ,00 ,00

16 IMPOSTA LORDA 1 8 .2 8 7 .o o .00

K B g p L O D E T R A Z IO N I® ^ E Ò m m M f > ® r W  ■ , : . '2 2 U>WU<«=

21 Detrazione per coniuge a carico 3 8 6 .o o ,00

22 Detrazione per figli a carico 1 . 5 3 6 . 0 0 .00
23 Ulteriore detrazione per figli a carico .00 ,00
24 Detrazione per altri familiari a carico ,00 ,00
25 Detrazione per redditi di lavoro dipendente ,00 ,00
26 Detrazione per redditi di pensione ,00 ,00
27 Detrazione par redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente e altri redditi ,00 ,00

28 Detrazione oneri ed erogazioni liberali 883»oo ,00

29 Detrazione spese per interventi di recupero del patrimonio edilizio e per misure antisismiche 13 ,00 .00

30 Detrazione spese arredo immobili ristrutturati ,00 .00

31 Detrazioni spese par interventi di risparmio energetico ,00 .00

32 Detrazione spese arredo immobili giovani coppia ,00 .00
33 Detrazione IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B ,00 .00
37 Detrazioni inquilini con contratto di locazione e affitto terreni agricoli al giovani ,00 ,00
3B Altre detrazioni d'imposta ,00 .00

41 Credito d'imposta per il riacquisto della prima casa ,00 .00

42 Credito d’imposta per l'Incremento dell'occupazione .00 ,00

43 Credilo d’imposta reintegro anticipazioni fondi pensione ,00 ,00

44 Credito d'imposta per mediazioni ,00 ,00

45 Credito d'imposta per negoziazione e arbitrato ,00 ,00
48 TOTALE DETRAZIONI E CREDIT) D'IMPOSTA 2 . 8 1 8 . 0 0 ,00

Ikp A L
50 IMPOSTA NETTA 1 5 .4 6 9 ,o o ,00
51 Credito 6’imposta per altri immobili - Sisma Abruzzo .00 ,00
52 Credito d’imposta per l’abitazione principale - Sisma Abruzzo .00 ,00

53 Credilo d’imposta per imposte pagate all'estero .00 ,00

54 Credito d'imposta per erogazioni cultura ,00 ,00

55 Credito d'imposta per erogazioni scuola .00 ,00

56 dedito d'imposta per videosorveglianza ,00 ,00

57 Credito d'imposta per canoni non percepiti .00 ,00

58 Crediti residui per detrazioni incapienti ,00 ,00

59 RITENUTE 1 5 .3 4 9 .o o .00
60 DIFFERENZA 1 2 0 ,o o ,00
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
Modello N. | 1

H b c

61 ECCEDENZA DELL'IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,00

,,3

,00

62 ACCONTI VERSATI 5 5 7 .0 0 ,00

63 Restituzione bonus fiscale e straordinario .00 .00

64 Detrazioni e crediti già rimborsati dal sostituto ,oo .00

66 Bonus IRPEF spettante ,oo .00

67 Bonus IRPEF riconosciuto in dichiarazione ,00 ,00

68 Restituzione Bonus IRPEF non spettante ,00 ,00

- C 0 Ì IS fb E l l ( I ÌA D 0 r a Q M ÌL lR lG I0 W A L E lC g p F Itttr Iffifa lA TlÀ N ^ ...

71 REDDITO IMPONIBILE 5 7 .6 0 3 .o o .00

72 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF DOVUTA 9 9 7 ,o o ,00
73 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE 9 9 7 .0 0 .00
74 ECCEDENZA ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,00 ,00
75 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF DOVUTA 4 6 1 .o o .00

76 ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF RISULTANTE DALLA CERTIFICAZIONE E/O VERSATA 4 6 1 .o o ,00
77 ECCEDENZA ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF PRECEDENTE DICHIARAZIONE ,00 ,00

78 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 2018 13 8 .o o ,00

79 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE ALL IRPEF 201B RISULTANTE DALLA CERTIFIDAZIONE

S E i l l

1 3 8 ,o o ,00

I l i
SO CEDOLARE SECCA DOVUTA

mRflnTE-

.00

XV-j, • • i
m L . ^ 

.00

81 DIFFERENZA ,00 ,00

82 ECCEDENZA CEDOLARE SECCA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE J00

83 ACCONTI CEDOLARE SECCA VERSATI PER IL 2017 fio ,00

L : l l
91

Ip X z iO f !  D E l f f i l M P f i f f e  
p E i i E H M H T E

Code©
Regine/
OocTure

CREDITI DEBTTI
imporli non rwtàorsetfi Credfo d cui da Mozzare h compensazione con F24 dì cui da rimborsare biporti

danonwirsare biporti da trattènenjAersare

IRPEF 2 jOO 3 4 3 7  ,oo
4

.00 5 4 3 7 ,o o 6 .00 7 .00

92 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF i ,00 fio py fio ,00 .00

93 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ,CG ,00 fio >00 .00 ,00

94 PRIMA RATA ACCONTO IRPEF 2018 fiO

95 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 201B 1 2 0 w
96 ACCONTO 20% REDOm TASSAZIONE SEPARATA fio ,00

97 ACCONTO M3O0ONALE COMUNALE 2D18 ,00

98 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREM) DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE fio ,00

99 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI fio ,00 fio ,03 ,00

100 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 ,00
101 SECONDA O UNICA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 2018 .00

L M fs  ! 'Uggì Cotfos 
Regione/ 
Conure

CREDITI DEBITI

nrrooisdfci Oecfitì doriclauMz2a/eifi compensazione con F24 di cui da rimborsare , frrporti 
da non versare ImporS da Mtevae/vereare

111 IRPEF
2

jOQ
3

,00
4

,00
5

,00
6

fio 7 00
112 ‘ ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF I .cc ,00 ,00 J00 .00 m
113 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF .00 ,00 ,00 ,00 fiC ,00
114 Pfmw RATA ACCONTO IRPEF 203 8

115 SECODA O UNICA RATA ACCONTO IRPEF 2018 fi0
116 ACCONTO 20% REDDITI TASSATONE SEPARATA fio ,00
117 ACCONTO WX*ZK>lAL£i COWJUÀLE 2016

f i0
118 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO E WELFARE AZIENDALE .00 ,00
119 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI .ool 00 .00 .00 fio
120 PRIMA RATA ACCONTO CEDOLARE SECCA 201B fio

121 SECONDA O UNICA RATA ACCOLTO CEDOLARE SECCA 2016 .00
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
Modello N.

I a l t o  dati a f i l l i 15'  '' . ':3 È lB : y : . ; ’ D I P I N T E
1 1 '".Yr; ‘ j

130 Residuo credilo don posta per erogatone ctitura ,00

131 Residuo credilo dìmposta per i riacquisto dela prrna casa da utilizzare in compensazione JOO flO

132 Residuo credito d imposta per fncrernento deloocupaziooe da uSEzzare in compensazione fio ,00

133 R esilo credito tf imposta per l'abitazione principale - Sisma Atxuzzo fio JOO

134 Residuo credito d'imposta reintegro anticipazioni tond pensione ,00 fio

135 Residuo credito dìmposta per med azioni fio fio

136 Totale spese sanitarie rateizzata nela presente dichiarazione (ri^ii E1, E2 e E3) fio ,00

137 Reddto d riferimento per agero!a2icrt fiscali (con fnponMe cedolara secca locazioni) 5 7 . 8 2 7 , 0 0 fio

138 ACCONTO IRPEF 2018 
CASI PARTICOLARI

Reddito comptessMD fio fio

139 Importo su a *  calcolare racconto ,00 fio

141
142
143

ACCONTI 2018 
COMPENSATI 
INTERNAMENTE 
NEL MOD. 730/2018

Piima rata acconto IRPEF fiO fiO

Acconto adcSzicnate comunale fio ,oo

Prima reta accanto cedole secca .00 fio

145 Crediti per imposte 
pagate all'estero

Anno Totale credito utilizzato Stato Credito utilizzato Stato Credito utizzato

DICHIARANTE 1 2
,00

3 4
.00

5 6
J00

146 CONIUGE DICHIARANTE ,00 fiO fio

147 Reddti (andari non imponibili 00 fiO

148 Reddto abitazione prtidpate e pertinenze (soggette a IMU) ,00 JOO
149 Residuo deduzione somme resfflule fio j00

150 Residuo erogazioni scuola fio ,00

151 Residuo credito{finposta pernegoziazwie e arbitrato fio ,00

152 Residuo credto dìmposta per wdeosotve^anza fio J00

160 Credito d'imposta 
par erogazione cultura

DICHIAFWfTE Hata 2016 1
fa Rata 2017 2

fiO
CONIUGE DICHIARANTE Rateane sx> Rata 2017 fio

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

k :
RICHESTA D( RATE1ZZA20N E DEI VERSAMENTI K  SALDO E DEGÙ EVENTUALI ACCONTI IN RATE SALDO E PRIMO ACCONTO SECONDO 0 UNICO ACCONTO

161
IMPORTO CHE SARA'TfiATTENUTO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'EWTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 
Saldo e primo acconto nel n d-Sd dì luglio (agosto/settembre per i pensionati). Secondo o unico acconta nel mese dì novembre 
Nel caso di richiesta di ratelzzazione il saldo ed il primo acconto saranno ripartiti in basa al numero di rate richiesto

1

,00

2

1 2 0  fio

182
IMPORTO DA VERSARE CON IL MOD. F24 (dipendenti senza sostituto).
Saldo a primo acconto nel mese di giugno. Secondo o unico acconto nel mese di novembre. 
Per il dettaglio delle imposte da versare vedere i righi da 231 a 245 .00 f>0

CREDRO

163 IMPORTO CHE SARA’ RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA
Nel mese di luglio (agosto/settembre per i pensionati) 4 3 7  flo

164 IMPORTO CHE SARA' RIMBORSATO DALL’AGENZIA DELLE ENTRATE (dipendenti senza sostituto)
fiO

171 IRPEF ■00 ,00 ,00
172 ADDiZIONALE REGIONALE IRPEF ,oo ,00 ,00

173 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF JOO ,00 ,00
174 ACCONTO 20% REDDfTl TASSAZIONE SEFARATA .00 jt» ,00
175 IMPOSTA SOSTITUTIVA PREMI DI RISULTATO .00 f io .00

176 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI ,00 .00 .00

178 IMPORTO CHE SARA’RMBORSATO DAL DATORE Di LAVORO O DALLENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA ,00

179 IMPORTO CHE SARA’RIMBORSATO DALL’AGENZIA DEULE ENTRATE (dipendenti senza sostituto)
JOO
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO
Modello N. | 1

DATI PER LA COMPILAZIONE DEL MODELLO F24

MESSAGGISEGUE

fWADaWJOffiO(U\™OOaftmEMMfIEOBiBf[EEm'JIEO 
DafOWlSABIfimASSSSraiZARSCALfDa.CAFODa.PflOreSStCMSttAaUTSIO

SCANDALE GREGORIO
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MODELLO 730-3 redditi 2017 prospetto di liquidazione relativo alla assistenza fiscale prestata

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

MESSAGGI

DICHIARANTE:
- Non è stata effettuata la scelta per la destinazione del due per mille dell'IRPEF ai 
partiti politici

- E ’ stata effettuata la scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'IRPEF
- E' stata effettuata la scelta per la destinazione del S per mille dell'IRPEF
- Per il calcolo della detrazione del 19% le spese sanitarie indicate nei righi E1 e/o
E2 sono state ridotte di Euro 129,00 ai sensi di legge

FWMA DEL DATORE DI LAVORO O RAIWESENTANTE DOLENTE ESOGAMIE 
DB . RESPONSABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE DEL C A F . O 
DEL PROFESStOMSTA ABILITATO

GUIDA
DATI IDENTIFICATIVI
Seno riportati i  c a lc e  Escale. 3 cc*j**ne e i  nome o  la del sostituto dYnpù&ia p c tì CAF o
del pfotessionjsla che ha prestalo rassistMizafecate-Per BCAF vìena anche riportato a  rumerò (fi
iscrizione a! relativo A4». Seno, inotoe, riportati 9 codee focate, i cognome a i  notre del contribuente e, in 
caso di dichìa/aziona eonjjunta. del coniuga «Schiarante, ai qjaE è s ta li postela rass&lenza fecale.
L'impegno da parìe del soggetto che ha prestato l'assistenza fiseaie^CAF o professionista atyJitotoJ 
ad intoma/a a  eontrlboenio di «venlualicenHinicazMri deffAgenzia rfeBe dotate relat>,« a la presente dichiara- 
ìx ^ b  è allessalo dalla bairalura dela relativa e ^ s ^ lì  iM r^  viene indeatosa £  tratta dì un modelo 730 
integrativo o retlificativo.Nel caso di 730 non p<eoofnpjla!o, vieno ratealo se a sostituto. 9 CAF r f  professionista 
abittaln non è stalo delegato ad accedere alto dictta/azlona prèùwpiata.

RIEPILOGO DEI REDDITI
Seno riporteli par ciascun bpo di recidilo gli Empirti determinati siilabasa di quanto indicato net 
corrispondenti quadri da} contrìbuenle^che concorrono ala determinazione dèi reddito complesst/o ai fini 
IRPEF. fnoft/a viene riportato Pammonlaie del reddito dei fabbricali locati con 
applcazione dela cedolai* secca, che quindi non concorre altatonnazjoae dal reddito complessivo.
In caso di dicNa/uittM  corgvnta sono itjurtàb' anthe g i Ènponi delròMIidelctirùige d d w a n i i

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E OELL1MPOSTA LORDA
Sono riportati i dati p&  la determinazione del reddào impancile e delaieblivaèTipo&ta dovuta.
L 'ir porto del reddto imponble è ottenuto sottraendo dal re t i lo :  la de-duziono per retrazione pmdpalo d ie  
I  sc-ggettoche presta rasstóenjafiscate calcola sdla base dei dati ìKfeafinaf quadro B; gii oned deduébiS 
sula base di quanto irxficalo neDa SEZ. Il dèi qu^dn? E del Mod. 730. L'imposta lorda è calcolata sulla base 
dete aliquote corrispondenti agtitagGoni di reddito.

CALCOLO DETRAZIONI £  CREDITI D'IUPOSTA
L'imposta netta è ottenuta &oUraendo ddfimposta lorda:
« le detrazioni pei t à M i  di Famiglia (a ji 12del TUrRk
• le detrazioni per redtfti di Id'.two dipendente a assordati, di ponsionea atri redftj (ori 13 del TDIR);
-  b  detezione par oneri defcsrmiftìla sulla base di quanto bacato neEcSEZ, <, nefla SEZ. IQ e netto SEZ. IV,

V e  VI delquadro E dd Mod. 730:
- i crediti d'imposta: per a  naoqirèsto della pr«na casa (rigo G l);
pe/rertoyo artfdpazwni sui tondr pensane (rigo 63); per fiitremento defoccupazioTO (rigo G7}; 
per la m a ia lo n i (rigo 65); per règoziazraùe arbitrato (fcpG H ).

CALCOLO OELL’IUPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA 
DaTimportndeYVnpo&la nana vendono sottratti:
« I ae&V  cTcnposla per g5 irr.mo&Ti colpiti dal sisma verifeatMi inAI?njz2o (rtgNGS e G6);
• i cj editi (fimpo$ta per i fe d it i prodotti ̂ Testerò determinalo suia ba-se di quarto ridicalo nel quadro <3. sezione IU:
• I  credlo d^posta pef canori fico percepiti (rigo 02), per Ait-tonus (rtgoGS), pef erogazioni scuola {riga CIO) 
pervideosonrègSanza frigo G l 2);

» te ritenute gfà atfeCua?e dal sostituto Jimpusta affatto ddtacerrespcrsone daga retributore o dete persone 
e òM f albi emolument;

•  le nfenuie relativa ai redditi Sverei da queis di
lavwo «Spenderle o tfpenim ìé. ifghia^te ntì quadri D a  f  del Pjlod. 730:

• l'eccedenza neudlanta dalia precadeole d ichia/azlc^
• g5 acctuMi v^r^ati barrila a eostSuto tfimposta ovvero 

rfjBtemente datcofìlribuen^e;
« re$^ùzjorte 'bonus e slrsontnartcT a "detmaan 6 erediti gà mibvsafi dal scettutcT;
• il bonus Irpat rioonosdulo in dch^razione.

CALCOLO DELL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL1RPEF £  DELL'ADDIZIONALE COMUNALE ALLIRPEF
E'riportala:
« Rniporto del reddìta su a i  sono dovuta radd^'crole ragiorttJfi a l’a d ^ o ra le  ccmur^k aff tRPEF.
• ri-poorto dn-Aila deVaddÈsonala festonate a f  IRPEF;
• rada^ìonale re^on^ta alTJ RPEF risuttants data ce<WGazjooe:
• Tecceofeiza di ad^rzhvìafe fcg'cnì<Je alTTFìFEF istillante date prec«-den!a deMarazioria:
• [importo dewto delTaddtzioaafe comunale aliftPEF;
• faddi^ùciale oom ralc a llR P E f is ta n te  d^la c<9ttf>catore;
• Tecoedenza d  addàar^Te comunale afflRPEF rè if^ rte  dato preoedefitetfcftar&zJcTO.
• /acconto deTadcfizionale comunale aftl RPEF;
» /acconto p et fedeliooald comune a l l  RPEF ffaJtarte deSa c&fficasìcne.

CEDO LARE &6CCA LOCAZIONI
Sono riportali rammontara della cedota/e secca d o lila , la dìffercnzapc^rtiva b a  cedota/o secca dovuta e 
ritenute eRenuale dal sostituto. fec-c«denza risultante precàjents dchiaraàone t  Fimpoito d$d  acconti 
ds&a cedolara seoca versati.

UQLHDASOJE CELLE IMPOSTE OEL SCHIARANTE E DEL CONIUGE
E1 r^pódato a  réuflato contabile ite  calcolo òellftPEF e dele addizionali a fl RPEF che saranno trananute 
cr-v^o rìmboisale dalsostiarta (Timposla^el caso d  compia ziona dal quadro l, reventuals credito te la ta  
a ciascuna imposta è ripartito tra rammontare che può esso ré utSzzfito frwompensazione Don 3 mod. 
F24 pet 3 versamento di a fre  imposta eTafnrronure eba sarà rimborsato dal sostituta d'imposta.
6ono tndcaH ̂ i  vruorti defla prima a deCa seconda o inlaa r«ta <f acconto IRPEF che e«vanno trattenuti, a&a 
scadenze dcMjle, od sosfitL/o cTimpceia.
B" iidiea'tO re'/efìtuale acconto del 20 percento sui fcddtisoggetb a bssaoone separala detto S B  lldo^ 
Quadro D.
E  Indicato Tacconi deffadizionate com jnaia IRPEF che sarà trananutó^ia scadenza óoaaa, dal sositut 
(Tinposta.
E* Indicata Tammonla/a deìTmposta soàStL/fr/a relathra ai compensi peroepctper premi di nsulato e weJUra 
aóe odala.
&  rix>rtato Tammontare delta cedolara sécca stile  iaczdani che saràfratierHjta o rimborsata dal sostituii] 
dìmposta. Sono inefeab' gS importldeSa prirru o dela $eoonda o unica rata <j acconto dda  ce<*>tare secca 
che saranno traUenuti, alle Bcadenze dowta, dal sostrtuto dlmposla.

ALTRI DATI
dona riportati i dati rclalM alTammontare residuo dei c te d f t  {Timpofilaper le erogazioni* ctifura, per il 
riacquisto dela prima casa, per fótcremenlo ù^Touupsàona. par gB immobS co^Kti dal sisma in 
Abojzzo.per Q re integro dele arbc^aàonl W> fondi pensione, per le me$azk»ipcr le erogazioni scuota, 
per la negoziamone e Tarbitralo e per la vxfeosorvegfenza che i  contrflìuenle può ir&zzaro 
in compensazione ov-vtfo riportare neQa ®uccesava <£chiarazkkna dfrt redefid.
C  indicato Fammonta/a compiessero <teOe spese «riparie per la quali «i èfnjto datb raleizzazione neQa 
presente drchia/a^one; tate rrrporto dovrà essere r^ortala nelta successiva ifichlara2ione dei redcH rrusd. 
7-30 per rruIra dsla seoonda reta delta detrazione spettante.
E  ratealo 1 recfcfto d  rZerimonlo (aorrma d  raddto cctìptesswo e base impùntde cHta cedotara secza) per 
la delermfriazione defc detraziorT oormréurals al redcBo (es. detrarioni per carichi di (amlgia e ig^yo) e d  
a iri berteficr cofegali al possesso <f reg is ti radeSuaJ, qua ad esertipionSEE-Sona nportatiidaU per 
la detenrilnaziona detr^ooonio frprrf in p/esenzacEshuazicini particolari (ad esempò red$ti di (avoro 
d^enderle prodoti in zona di frontfera). In caso <6 modetto 730 senza sostituto, na ri^iick (41 a 1*3 
sono indicati gfi importi dela prima ralz d e f acconta trpef, delfade&zìonalB comunale e dona prima reta 
deJFacconlo oedotare secca compensati internamente. Sono presenti i dati relativi' al cte<2c per rnposte 
pagaie aTeslero cond^stinta incoazione delio Stato e defanna di producano del reddiloestero:
Ufi inlormaaoni dovranno e&sera ufli??ate nete successive <ft^àar£zkoni dai reddti qualora 9 
contribuente intenda Irura del aeAotfVnposta per redd% prodoai a f  estero. Sono tnocafi i redditi lon&ari 
r ib tM  a terreni non affittoti e iabbrieatirton focati, nartdh& Il reddito defabrtazfone priropaie e deBe 
rei*&.’epertintn2e soggette a IMU, non imponibili in quanto flrpef e Ja relalrveeddrzKy»! saio sostituite 
dafTImu. Ta l informazioni passera a s s m n & e d ^ i fieTamUd di presl??ionl pre^dertzìafi eassfatenziai.

. .  _______ . .tativl al cfetfitodirnposla per erogazioni cultura ite indicai^ nefla
dichiaratone dà  rcdt£tl deranno suctA&sh'o-

RISULTATO DELLA LJGUIDAZIONE
WeJ prospetto viene ^dicalo Tammòriare deOlmporto che sarà tratlenuioo rimborsato dal dal ore cf Lavoro 
o d ie n te  pensionata} in busta paga-Nel caso <f cficf^arazkme presento la in forma congiunto, nel 
prospetto èintfeato un unico vnporto comptessiw ch>e tiene conto dela fe^uidaàanedeSe àrifuéie d  
entranti i coniu^.
E ‘ àio) Jc indicato a  numero dele rate nctvesle per l  verwmenb' del saldoe cto^i eventuafi acconi 
Nel caso di 730 presentalo in assenza di tn  sostituto rimpasta lanuto aeCTettuara I  oxtjuAgStj, sono 
bdlca^i qC imponi che andranno ve^saticon a modello F24 oche saranno rimborsati daTAgenziadelle 
entrato, sono infine evidenziali g l Importi da rimborsare a cura del (fetore d tla w o  o del1 ente pensionistico 
nel caso d  presenlazfor.e di un mooei)o 730 frileorafro.

DATI PER LA COMPILAZIONE DEL UODELLO F24
Nel caso di ccmpiiaijooe del t^iadrp |, aonù riportati i dati restivi ag&mporti a creato che desumo e$s£/e 
ut£7zati per la complazione detmod F24 aJ uni del pagamento delle imposte non cccnprese nel modeBo 
730. In partìcobre, per ogni cfedHo sono ràorlafi 3 codice trtoito, Tarmo dt ritenmento ed i  rotativo impcpo; 
per \ cretftì relativi a ie addizionai reflkmafe e comunale è inoltre /portato 1 codìco regpone^conv îe.
Nel caso di 730 ptesanìato in assenza di un sostituto efimposta tenuto aettemiare a  conguagh^ sono 
indicati gE importi dei cred i non superiori aeuro 12 che possono essere uffizzatì in compensazione con 9 
mod F24.£ono infin* riportati i dati retolKi ^  vnporfi e deWoche devono esse-re verseti con a  mod- 
F24 nel caso di 730 presentato in assenza (fi unsosftuto dimposta. Perenni imposta & y io  riportaG a 
codice tributo, fanno (fi riferimento od i  re^lfjo  aperto; per i debrj rtòtSn ala ad(£2»nafi re^onalo e 
corr.unate à inoltra rendalo P codice re$'one^omime.
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

AGENZIA DELLE ENTRATE 
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O 
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 
REDDITI 2017

RICEVUTA DELL’AVVENUTA CONSEGNA DELLA 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA 
CONTENENTE IL MOD 730-1

Modello 730 integrativo
pagina n. 

1

di pagina 

ì

SI DICHIARA CHE
COGNOH£ NOME CODICE F [SCALE

SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

COGNOME NOME CODICE FISCALE

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA ............. 1 6 /0 7 /2 0 1 8 ..........................................................................  LA DICHIARAZIONE
MOD. 730/2018 PER I REDDITI 2017, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL’OTTO, DEL 
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL'JRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI 
RELATIVI Al DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE 
DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A 
TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL 
RESPONSABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITÀ DEI DATI E DEI CALCOLI 
ESPOSTI. IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA 
NEL MODELLO 730,

SI IMPEGNA □  NON SI IMPEGNA □

AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’AGENZIA DELLE 
ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE.
TIPOLOGIA ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI

DOCUMENTI RELATIVI AL DICHIARANTE:
N. 2 CU lavoro dipendente/assimilato con ritenute IRPEF relativi a redditi 
per euro 57.603,00
N. 2 CU lavoro dipendente/assimilato con ritenute Add. Reg. per euro
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. Add. Com.-acconto 2017 per euro
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. acc. Add. Com.-saldo 2017 per euro
N. 2 CU lavoro dip./assimilato con rit. Add. Com.-acconto 2018 per euro
N. 3 documenti SCONTRINO
N. 2 documenti ESAMI DI LABORATORIO E SPECIALISTICI 
N. 1 documenti ACQUISTO OCCHIALI
N. 18 documenti ACQUISTO LENTI A CONTATTO E LIQUIDI 
N. 1 ricevute interessi pagati per mutui dì cui al rigo E7 per euro 
Documentazione di spese per interventi di recupero edilizio e per misure 
antisismiche per euro
Documentazione attestante gli acconti Irpef versati per euro

IMPORTO

15.349,00
997.00 
78,00

383.00
138.00

4.254,77

254.00
557.00

FIRMA DELL'INCARICATO DEL C.A.F. O 
DEL PROFESSIONISTA ABILITATO VALENTI SERGIO ANTONIO

FIRMA DEL CONTRIBUENTE s c a rp i na t o FRANCESCO paolo
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MODELLO 730-1 redditi 2017
Scheda per la scelta della destinazione 
dell’8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell’IRPEF

Da consegnare unitamente alla dichiarazione Mod. 730/2018 al sostituto d'Imposla, al C.A.F. 
o al professionista abilitato, utilizzando l'apposita busta chiusa contrassegnala sul lembi di chiusura.

CONTRIBUENTE

CODICE FISCALE
(obbligatorio)

COGNOME (per le donne indicare II cognome da nubile) NOME SESSO (MoF)

D A T I SCARPINATO FRANCESCO PAOLO M
ANAGRAFICI

DATA DI NASCITA COMUNE (o Stato estero) Di NASCITA PROVINCIA (sigla)
a jow o >CIF AHWO1 9 7 3 PALERMO PA

LA SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL’OTTO PER MILLE, DEL CINQUE PER MILLE E DEL DUE PER MILLE 
DELL’IRPEF NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO.
PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE TUTTE E TRE LE SCELTE

i ^  ■ .5 ' '  -, "  -  • -.immiti* -

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF (In caso di scelta FIRMARE In UNO degli spazi sottostanti)

STATO CHIESA CATTOLICA IIWONE CHIESE CRISTIANE AVVERTISTE ASSEMBLEE DI DIO IN ITALIA
DEL 7" GIORNO

CHIESA EVANGELICA VALDESE CHIESA EVANGELICA LUTERANA UNIONE COMUNITÀ1 EBRAICHE SACRA AFtCIOIOCESI
(Unione delta Chiese metodiste e Valdesi) IN ITALIA ITALIANE ORTODOSSA DTTALIA ED ESARCATO

PER L’EUROPA MERIDIONALE

CHIESA APOSTOLICA IH ITALIA UNIONE CRISTIANA EVANGELICA 
BATTISTA D'ITALIA

UNIONE BUDDHISTA ITALIANA UNIONE INDUISTA ITALIANA

ISTITUTO BUDDISTA ITALIANO 
SOXA GAKKAI (IBISG)

A VVERTENZE
Per esprim ere la scelta  a favore di una de lle  istituzioni benefic ia rie  d e lla  quota dell'o tto  per m ille d e ll'IR P E F , il contribuente  
deve apporre la propria firm a nel riquadro corrispondente. La scelta  deve essere fa tta  esclusivam ente per una delle istituzioni 
beneficiarie . *
La m ancanza de lla  firm a in uno del riquadri previsti costituisce scelta  non espressa da parte del contribuente. In tal caso, 
la ripartizione de lla  quota d ’im posta non attribuita  è  stab ilita  In proporzione a lle  scelte espresse. La quota non attribuita  
spettante a lle  A ssem blee di Dio in Ita lia  e a lla  C hiesa Apostolica in Ita lia  è devoluta alla gestione stata le .
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C O D IC E  FISCALE |

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL’IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti)

SOSTEGNO BEL VOLONTARIATO E DELLE ALTRE ORGANIZZAZIONI 
NON LUCRATIVE DI UTILITÀ’ SOCIALE, DELLE ASSOCIAMOCI DI PROMOZIONE 

SOCIALE E DELLE ASSOCIAZIONI E FONDAZIONI «CONOSCIUTE CHE OPERANO 
NEI SETTORI DI CUI ALL’ART. 10, C. 1, LETT A). DEI O.lCS. N. 460 DEL 1997

Firma.

Codice fiscale dal 
beneficiario (wentuaJe}

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SCIENTIFICA E DELLA UNIVERSITÀ1

Firma.........

Codio? fiscale del 
beneficiario (eventuale)

FINANZIAMENTO DELLA RICERCA SANITARIA FINANZIAMENTO DELLE ATTTVTTA* 01 TUTELA,
PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEI BENI CULTURAL! E PAESAGGISTICI 

(SOGGETTI DI CUI ALUART.2, COMMA 2, DEL D,P.C.M.28 LUGUO 20T6)

Firma . Firma..........

Codice f  scale del 
beneficiario (eventuale) LLL , .lìce focale del 

inefìciano {eventuale)

SOSTEGNO DELLE ATTI VITA'SOCI AU SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA SOSTEGNO ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DILETTANTISTICHE RICONOSCIUTE 
Al FINI SPORTIVI DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO 

UNA RILEVANTE ATTIVITÀ’ DI INTERESSE SOCIALE

Firma................... Firma.........

fiscale del 
inenclario {eventuale)

SOSTEGNO DEGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE

Firma..........................................................................................................

S ^ t o a ^ t v E m t u a l e )  | | | | ] | | 1 | | | !

Per esprimere la scelta a favore di una della finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la 
propria firma nel riquadro corrispondente. Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale di un soggetto beneficiario. 
La scelta deve essere fatta esclusivamente per una sola delle finalità beneficiarie.

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spazio sottostante)

CODICE

PARTITO POLmcO

F im ia ...

AVVERTENZE
Per esprimere la scelta a favore di uno dei partiti politici beneficiari del due per mille dell'IRPEF, il contribuente deve apporre la propria 
firma nel riquadro, indicando il codice del partito prescelto. La scelta deve essere fatta esclusivamente per uno solo dei partiti politici 
beneficiari.
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16/07/2018 10:20:44 SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA RESA DAL CONTRIBUENTE
(Dichiarazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47  del D.P.R. 28.12.2000, n. 445)

li SOttOSCritlO SCARPINATO FRANCESCO PAOLO_____ _ _ __________ ___________ __________ ____ _________
codice fiscale.___ ________ ___ ______________ , consapevole delle conseguenze civili, penali e fiscali, conseguenti ad una
falsa dichiarazione, sotto la propria responsabilità dichiara quanto segue:

E7a II contratto di mutuo ipotecario e ’ stato stipulato per l'acquisto dell'abitazione
principale, l'immobile oggetto del mutuo ipotecario e' stato destinato ad abitazione 
principale entro i termini di legge previsti in funzione della data di stipula e le 
condizioni di detraibilità degli interessi sussistevano anche per l'anno d'imposta 
2017.

E41-E53 Le spese di ristrutturazione sostenute, da me e dagli altri aventi diritto,
rispettano il limite di 48.000 euro (o quello di 96.000 euro, se gli interventi sono 
stati effettuati a partire dal 26 giugno 2012) riferito all'unita1 immobiliare 
oggetto degli interventi di recupero.

Dichiarazione di responsabilità

Il contribuente dichiara inoltre:

che i familiari indicati nel quadro familiari a carico sono effettivamente a suo 
carico, non avendo percepito, nel corso del 2017, un reddito superiore a 2.840,51 
euro, tenuto conto, nel calcolo del citato reddito massimo, delle indicazioni 
fornite nelle istruzioni per la presentazione del modello 730/2018;

che la misura del carico fiscale per i figli, se diversa da 50%, e' stata concordata 
con l ’altro genitore;

Data 12/07/2018 Firma SCARPINATO FRANCESCO PAOLO

Documento d'identità:
Tipo:Carta d'identità'; Numero: ; Rilasciato da:COMUNE DI PALERMO;In data:12/11/2015;
Scadenza:06/11/2026;



RICEVUTA DELL’AVVENUTA CONSEGNA DELLA DICHIARAZIONE 
MOD. 730 E DEL PROSPETTO MOD. 730/3

H cnttncrrittn SCARPINATO FRANCESCO PAOLO_________________C.F. ___  — —

dichiara di aver ricevuto in data odierna la copia del Mod. 730 ed il prospetto di liquidazione Mod. 

730/3 relativi alla dichiarazione dei redditi 2017

Data 16/07/2018 ________ SCARPINATO FRANCESCO PAOLO___________________
Firma del contribuente

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

Importo complessivamente trattenuto in busta paga ___________________

Importo rimborsato dal sostituto in busta paga Luglio ____________437,00

Importo complessivamente trattenuto in busta paga Novembre ____________ 120,00
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c

PUBBLICO PRIVATO
ENTE

QUALIFICA O PROFILO

CATEGORIA

CODICE ARAN 
SJZ-SINDACATO SOGGETTO GIURIDICO

113AN SOGGETTO GIURIDICO

A d e s io n e  s in d a c a l e  e  d e le g a  a l la  r is c o s s io n e  
DEI CONTRIBUTI ASSOCIATIVI DALLA BUSTA PAGA

Cognome SCARPINATO Nome FRANCESCO PAOLO

Nato il f.1913 a PALERMO Prov. PA Residente a PALERMO

Cap Via VIA n° cf.

Qualifica Profilo professionale
Chiedo di associarmi a SOGGETTO GIURIDICO Impegnandomi ad osservare e a fare rispettare lo Statuto.
Ricevuta l'informativa s u iru tills o  dei miei dati personal?, ai sensi della L. 196/2QQ3, do II mio consenso al trattamento nella misura necessaria per il perseguimento degli scopi 
statutari, sono favorevole all'invio dei dati riguardanti l'Iscrizione sindacate al mio datore di lavoro e da questi trattati nella misura necessaria all'adempimento di obblighi 
previsti dalla legge e dai contratti.

Data 16/07/2018 In fede

Il sottoscritto autorizza l’Amministrazione a trattenere dalla propria retribuzione ed a versare mensilmente una quota fìssa pari a 
(fleggare la scelta):

□

□
_/00

%

a mezzo bonifico sulle seguenti coordinate bancarie

BANCA UNIPOL SPA -  ROMA
CONTO CORRENTE INTESTATO A  SOGGETTO GIURIDICO

Sade Sociale Via Nomentana 133 -  00161 Roma.
Il presente modulo di Iscrizione e di delega di riscossione dei relativi contributi associativi non ha scadenza. L'eventuale disdetta deve essere inoltrata con raccomandata al f  al 
GRUPPO 0 PEAATR/0  RAZIONALE ed all'ufficio pagatore dei!'Amministrazione di competenza. Attesto la mia iscrizione a*SOGGETTO GIURIDICO consapevole che l'iscrizione al 
Sindacato è stata comunicata agli Enti interessati ed all'Ente Amministrante perle proprie competenze.

Data 16/07/2018 J Firma leggibile

DISDETTA

AH’Organìzzazione sindacale
V

J

AH'Amministraziouc 

O ggetto: disdetta adesione sindacale 

]L/Ja sottoscritto/a Nome Cognome

dipendente dell’Amministrazione in indirizzo, con la presente, disdetta e revoca con effetto a decorrenza immediata la propria 
iscrizione all’Organizzazione sindacale indicata In intesta2lone. La presente viene inviata all’amministrazione dell’ente ai fini della 
immediata cessazione della relativa trattenuta.

Distintamente

Data Pinna leggibile

s e d e  S o c ia l e  -  V ia  N o m e n t a n a  1 3 3  -  0 0 1  6 1  R o m a


